ror. Idem sentire videtur PATER meus, et Angli iam dudum illum repudiarunt. In brachio certe fatius est recto scalpello vti. Alia difficultas oritur, cum duo ossa tollenda sunt. Id enim, quod tenuius est, vacillat et fragmentis relictis interdum abrumpitur. Minus tamen in brachio, quam in crure bina illa ossa differunt. Tibia vero, fura multo plenior est. Inde ab illa semper ordiendum, quod miror a HILDANO neglectum esse. Quod si vero radium primum secare (Institutt. §. 241.) conuenit, haud adeo reprehendendus

commemorandam hoc loco putauit, quam a MAGISTRO IACOBO cognomine REGIO ille acceperat. *Cultri duo lati, inquit, quorum unus intra duas columnas ligneas cippo infixus est, aciem sursum producat, alter vero, intra easdem columnas, superiore loco ponitur, qui admissim descendat, ut aciem acie fricet. Hic autem, quo minus labatur, sulco in utraque columna facto, recipitur ut, quasi fistuca, sursum deorsumque ferri libere possit, non vltro, citroque; et quo suo solo descensu ac pondere, totum membrum detruat, cippo vel plumbo onerandus est, quantum satis videbitur, vel ipse quoque ingenti, ac graui malleo ligneo, ut vnica illisione opus absoluat; sed melius est, si instar fistucas cadat. Nemo, quod ego sciam, hunc modum probauit, praeter IO. V. HORNE, BOTALLI commentatorem; vid. BOTALLI Lib. de Vuln. Sclop. C. XXIII. §. 8. in Opp. Edit. HORNII, Leidae 1660. p. 742. Qua ratione in pedis ac manus chirurgia vsus fuerit BOTALLUS, supra dixi.*

dendus est Cel. nuper DE GAREN'GEOT ⁶⁵), qui chirurgum, externae brachii parti obuersum stare iubet. Nam si in diuerso ille loco collocatur, vtrumque os simul incidere fere necesse est. Satius tamen arbitror, ferram primum supra radium ducere, et vtrumque deinde os simul secare. Vbi vero in superiore loco brachium tollendum est, a cubito, qui ea in sede plenior est, ordiendum, tumque internae parti obuersus stare debet chirurgus. Nam duo illa brachii ossa, mutato crassitudinis modo descendunt; vbi ad manum coire gestiunt, cubitus tenuior, radius plenior est. In cruris autem chirurgia, magnam fibula tenuitate sua ac inconstantia, parit difficultatem. Expedi igitur, incisus carnibus, vtrumque os vinculo comprehendere, idque paullo fortius adstringere. Tali enim modo, fibula ad tibiam adducta, immobilis fere praestatur. Quam rationem, propositam nuper a Celeb. BERTRANDI ⁶⁶), et laudatam a Celeb. LOUIS, serio commendamus.

Nihil vero in hac chirurgia magis extimescendum est ossis eminentia, qua et curatio protrahitur, et membrum sustinendae machinae ineptum redditur. Antiquissimi iam tum chirurgi hoc incommodum experti, cutem cum carnibus valide reducere iusserunt,

VT

65) *Traité des Operations* T. III. C. IX. Art. VIII. §. 3.
Reprehendit eum HEISTERUS T. I. p. 475.

66) *l. c.* p. 472. cf. LOUIS *l. c.* p. 443.

vt cuti parcerent, et os altius praeciderent (Institutt. §. 240.). Hoc demum seculo *iterata sectio* ⁶⁷⁾ (§. 240.) proposita fuit, quam, a nemine, quod ego quidem sciam, vel reprehensam, vel neglectam, a Cel. LOUIS ⁶⁸⁾ nuper vituperatam esse, miramur. Cutem quidem retrahi negat, omni elateris facultate destitutam; neque etiam in cute, sed in carne reducenda, auxilium quaerendum esse, sibi persuadet. Primum autem vereor, vt de illa cutis retractione recte dubitetur. Eam enim post inchoatam illam et primam incisionem, cum subiecta tunica adiposa resilire, clare patet nudatis carnibus. In simplici adeo vulnere, quod vel iniuria, vel ars inflixerit, cutem dehiscere videmus. Quid quod in caduere

67) Iteratam sectionem Angli solent a CHESELDENO repetere, Galli a PETITO. CHESELDEN eam descripsit et figura expressit in Obs. ad DRANIUM the Operations of Mr. LEDRAN etc. p. 461. cf. MORAND Eloge de CHESELDEN Hist. de l'Acad. de Chir. T. II. SHARP Enquiry p. 284. De PETITO cf. PORTAL Histoire de l'Anatomie et de la Chirurgie T. IV. 1770. p. 389. CELSUM non intelligunt, qui L. VII C. XXXV. iteratam sectionem sibi reperire videntur.

68) l. c. p. 248. et p. 405. cf. BAGIEU l. c. T. I. p. 330 seqq. POUTEAU Mélanges de Chirurgie p. 369. Defensa est Cel. LOUIS methodus in libello, rusticis salibus ac ignominiosis obreftationibus referto, qui inscribitur: Avis, d'un Serviteur d'Esculape, sur les Mélanges de Chirurgie, aux Citoyens de Lyon 1771. p. 87 seqq.

dauere eadem res animaduertitur! Ego vero in eam non descendo controuersiam, elateris vi cutis praedita sit, an destituta; destitutam esse largior, adeoque credo. Quis vero cellulosae telae hanc vim denegarit? Retrahitur ergo cutis. Propria hoc facultate, an aliena potentia fiat, parum interest. Quaecumque ita sint, iterata sectione efficitur, ut relaxata cute ac reducta, deorsum illa deinde adduci et extremo trunco circumponi possit. Cute vero eo magis ibi est opus, quod carnes grauitur plerumque intumescunt, et nudatae valde alienantur. Quia vero cutis a musculis seiuncta, relaxatur, ideoque difficilius continetur, satius videtur Celeberr. BAGIEU⁶⁹⁾; prima statim sectione de carnibus tantillum circumsecare, quemadmodum iam olim a H. F. LE DRAN⁷⁰⁾ praeceptum legimus. Quodsi tamen propter cutem reducendam, iterata sectio usurpanda est, vereor ut ea tali modo instituta multum conducatur. Quamquam vero in seruanda cute magnum est bonae curationis praesidium, potest ea tamen et longitudine molesta fieri. Grauitur errant, qui areae trunci eam superimponendam esse dicunt. In femore tamen hoc nulla opera impetratur.